
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«МИТЯЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

20.05.2025 г. с. Митяево №226

О разработке примерного 
10-ти дневного меню в 
детском саду «Тополёк» 
села Митяево

Во исполнение совместного приказа министерства образования, науки и молодежи 
Республики Крым и Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике Крым и 
городу Севастополю от 07.04.2021г. по приказу№413/103 и методических рекомендациях по 
организации питания в дошкольных и общеобразовательных организациях Республики Крым, с 
целью улучшения руководства и контроля за качеством и организации питания детей в детском 
саду «Тополёк» села Митяево выполнения Санитарно-эпидемиологических правил и нормативов 
СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации 
общественного питания населения (утвержденного постановлением Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 №32) с целью организации 
сбалансированного и рационального питания детей для формирования здорового образа жизни, 
охраны и укрепления здоровья, обеспечения социальных гарантий воспитанников, строгого 
выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с меню, 
выполнением норм и калорийности, а также осуществления контроля по организации питания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Медицинской сестре диетической Амедшаевой А.А, бухгалтеру Тухтаевой Г.Д., повару 
Мустафаевой Х.Л. в срок до 04.06.2025 г.:
- разработать новое примерное 10-ти дневное меню в соответствии с санитарными 
правилами для детей в возрасте от 3 до 7 лет (приложение);
- разработать технологические карты для новых блюд.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на Станкевич Т.А., заместителя директора
по дошкольному образованию.

Директор

С приказом 
ознакомлены:

А.А.Амедшаева «/ZO » иллхАС
Г.Д.Тухтаева «
Х.Л.Мустафаева «cXZ7»

И.А.Чижова

2025
2025
2025
2025


